

57.

STOCKHOLMS STAD  
Kommunstyrelsen  
Registraturet

Ink. 2012 -11- 0:5

**Motion av Maria Hannäs (V) och Daniel Helldén (MP) om ett mellankommunalt naturreservat för Rågsveds friområde och Kynäsberget**

nr. 304-1606/2012  
Kynäsberget 27/11

På ömse sidor av kommungränsen mellan Rågsved i Stockholms stad och Stuvsta i Huddinge kommun finns ett mycket attraktivt och tämligen oexploaterat grönområde som ingår i Hanvedenkilens norra del. På Stockholmssidan heter det Rågsveds friområde och på Huddinge kommuns sida Kynäsberget. Områdena är tillsammans en av södra Stockholms "gröna lungor" och binder samman Rågsved, Hagsätra, Högdalen och Fagersjö i Stockholms kommun med Högmora, Myrängen och Stuvsta i Huddinge kommun. Fagersjöviken i sjön Magelungen som också ingår i området har ett rikt växt- och djurliv, men är på väg att växa igen. Naturen är mycket värdefull som rekreatjonsområde för alla åldrar och förskolor och skolor på bägge sidor om kommungränsen har regelbundna aktiviteter här.

Både Rågsveds friområde och Kynäsberget finns med i Länsstyrelsens program över 71 områden med tätortsnära natur som långsiktigt bör skyddas som naturreservat. (Aldrig långt till naturen, Länsstyrelsen i Stockholms län, 2003:20). Fem av tolv områden i rapporten som tillhör Stockholms stad blev naturreservat fram till 2006. Idag finns uppdrag att inrätta tre ytterligare naturreservat i staden, men Rågsveds friområde ingår inte utan hotas istället av exploatering. En preliminär markreservation har getts och en markanvisningstävling har utlysts för den planerade bebyggelsen av ca 200 radhus/kedjehus/stadvillor. Planerna har väckt starkt folkligt motstånd och även tunga remissinstanser som landstingets tillväxt- och regionplaneringsutskott och SL är mycket tveksamma till bebyggelsen.

Enligt en områdesanalys som Stockholms stad gjorde år 2004 är friområdet ett av de mest värdefulla naturområdena i Söderort med höga rekreativvärden även för boende i närliggande stadsdelar. Förutom de avgränsade ekologiskt känsliga områdena med höga naturvärden ligger värdet i området storlek. Friområdet är 100 ha stort och ingår i ett vackert gammalt kulturlandskap som med fågelrika våtmarker, bäckmiljöer, ädellövskog och närhet till sjön Magelungen har stor betydelse för friluftsliv och biologisk mångfald. Här finns bland annat ädellövskog med skogslind, ängs- och hagmark, gammal åkermark som idag odlas av kolonister. 120 fågelarter kan ses under året och älg och bäver enstaka gånger. Ca 40 rödlistade arter finns i området. Aktuella fakta om naturvärdena kommer att framgå av den inventering som inom kort ska genomföras av skogsstyrelsen.


Huddinge kommun har tillsammans med övriga kommuner och andra intressenter ett samarbete för fortsatt utveckling och bevarande av Hanvedenkilen. Huddinge kommun har också föredömligt tidigare i år fattat beslut om att ta initiativ till att utveckla samarbetsformerna med Stockholms stad i syfte att värna och utveckla de gemensamma natur- och kulturvärdena längs kommungränsen. Ett annat av motiven till samarbetet är en vilja att bättre tillgodose önskemål och behov hos olika grupper i samhället som vill använda markerna till rekreation och annan friluftsvksamhet samtidigt som man värnar om och utvecklar de natur- och kulturvärden som finns där. Det finns redan idag ett stort engagemang

från stora grupper av boende samt föreningslivet på båda sidor av kommungränsen för att mer aktivt tillvarata de gröna kvaliteter som finns i området.

Mot bakgrund av ovanstående föreslår Vänsterpartiet och Miljöpartiet de Gröna att kommunfullmäktige beslutar att Stockholms stad i samråd med Huddinge kommun utreder möjligheterna att inrätta ett gemensamt kommunöverskridande naturreservat av Rågsveds friområde och Kynäsberget.

Stockholm den 5 november 2012

  
Maria Hannäs (V)

  
Daniel Hellden (MP)